[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 февраля 2010 г.

	№
	158

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории МОГО «Ухта» на 2009 – 2010 гг.»,
утвержденную постановлением руководителя
администрации МОГО «Ухта» от 27.01.2009 № 119
В соответствии с пунктом 2.6 постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28 октября 2008 г. № 2259 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории МОГО «Ухта» на 2009 – 2010 гг.», утвержденную постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 27.01.2009 № 119, следующего содержания:
1.1. Позицию Паспорта программы, касающуюся объемов финансирования программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования программы, в том числе по годам:

Общий объем финансирования по программе - 1 340 000 рублей, в том числе:
- 2009 год – 670 000 рублей,

- 2010 год – 670 000 рублей.».
1.2. Таблицу № 2 раздела III «Перечень и описание программных мероприятий» программы изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В абзаце 1 раздел IV «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» программы цифру «1 600 000» заменить на цифру «1 340 000», цифру «930 000» заменить на цифру «670 000».
1.4. Таблицу № 3 раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» программы изложить в следующей редакции:
2

«Таблица № 3: «Предполагаемая динамика показателей результативности ведомственной целевой программы»

	№

п/п
	Количественные критерии оценки
	2007 г.
факт
	2008 г.
факт
	2009 г.
факт
	2010 г.
факт

	1
	Рост количества малых и средних предприятий в общем числе малых и средних предприятий (ед.)
	4626
	5927
	6349
	6694

	2
	Повышение средней численности работающих на малых и средних предприятиях (чел.)
	9826
	10187
	10356
	10520

	3
	Рост оборота розничной торговли малых и средних предприятий (млн. руб.)
	2671,5
	2791,7
	2804,3
	2927,1

	4
	Рост объема конкурентоспособной продукции (оказания платных услуг), (млн. руб.)
	102
	156,3
	185,2
	195,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.
Руководитель администрации

          О.В. Казарцев
Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 01 февраля 2010 г. № 158
«Таблица №2: «Перечень программных мероприятий»
	№ п\п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Объем финансирования

( рублей)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	2009г.
	2010г.

	I. Административная поддержка малого и среднего  предпринимательства.

	1

	Содействие в организации проведения  семинаров, совещаний, заседаний, «круглых столов» с представителями контролирующих органов и субъектами малого и среднего предпринимательства по вопросам осуществления контрольных проверок, качества и безопасности товаров и услуг, производимых и реализуемых субъектами малого и среднего  предпринимательства.
	2009-2010 гг.

	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	2
	Способствование участию субъектов малого и среднего  предпринимательства  в конкурсах на поставку продукции (услуг) для муниципальных нужд.
	2009-2010 гг.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	МУ «Управление муниципального заказа»

	Итого по разделу

	-
	-
	-

2
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Объем финансирования

(тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	2009г.
	2010г.

	II. Финансовая поддержка малого и среднего  предпринимательства.

	1
	Содействие в подборе кадров для предприятий среднего и малого бизнеса  и  индивидуальных предпринимателей из числа безработных, зарегистрированных в Государственном Учреждении Республики Коми «Центр занятости населения города Ухты».
	2009-2010 гг.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	2
	Субсидирование за счет средств местного бюджета части затрат на уплату процентов по  кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего  предпринимательства в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов в приоритетных отраслях малого и среднего предпринимательства.
	2009-2010 гг.
	700 000 руб.
	350 000руб.
	350 000 руб.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	Итого по разделу

	700 000 руб.
	350 000 руб.
	350 000 руб.

	III. Обеспечение функционирования системы информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1
	Функционирование  Информационно-Маркетингового Центра  предпринимательства:

· совершенствование информационной базы сети (доступ к справочным правовым системам, электронной почты, сети Интернет, подписка);

· проведение семинаров;

· проведение консультаций по вопросам предпринимательства.
	2009-2010 гг.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Информационно-маркетинговый Центр предпринимательства г. Ухта

(по согласованию)

3
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	2009г.
	2010г.

	2
	Проведение совещаний по охране труда с субъектами малого и среднего предпринимательства.
	2009-2010 гг.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	3
	Взаимодействие со средствами массовой информации: публикация материалов о малом  и среднем предпринимательстве.
	2009-2010 гг.
	100 000 руб.
	50 000 руб.
	50 000 руб.
	Отдел информации администрации МОГО «Ухта»

	Итого по разделу

	100 000 руб.
	50 000 руб.
	50 000 руб.

	IV. Кадровая поддержка малого и среднего предпринимательства.

	1
	Организация обучения для повышения профессионального уровня предпринимателей, руководителей и специалистов малых и средних предприятий.
	2009-2010 гг.
	200 000 руб.
	100 000 руб.
	100 000 руб.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	Итого по разделу

	200 000 руб.
	   100 000 руб.
	100 000 руб.

V. Организационная поддержка малого и среднего  предпринимательства.

	1
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, семинарах, республиканских конкурсах.
	2009-2010 гг.
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	2
	Помощь в организации сбыта собственной продукции местным сельскохозяйственным товаропроизводителям путем обеспечения условий хранения и сбыта  через автолавки и ярмарки и организацию места сбыта.
	2009-2010 гг.
	140 000 руб.
	70 000 руб.
	70 000 руб.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

4
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам

	2009г.
	2010г.

	3
	Оказание помощи в организации выезда в отдаленные сельские населенные пункты, оборудованные комплексными приемными пунктами с организацией рабочих мест, по оказанию социально значимых видов бытовых услуг.
	2009-2010  гг.
	200 000 руб.
	100 000 руб.
	100 000 руб.
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

	Итого по разделу

	340 000 руб.
	170 000 руб.
	170 000 руб.

	Итого по программе

	1 340 000 руб.
	670 000 руб.
	670 000 руб.

_______________________________